
 
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 12. 5. 2015 
 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Friess, doc. Jahoda, Ing. Hrnčiřík, prof. Urban, 

prof. Matějka, doc. Přibyl, doc. Turzík, Ing. Sudzina, doc. Hofmann, Ing. Mareš, 
Ing. Klaudisová  

 
Kontrola zápisu: 

 výběrová řízení pro 402, 409 a 413 vypsána – předběžný termín VŘ 19. 6. v 9 h, komise 
Urbanová, Jahoda, Urban, Turzík, Schreiber, 

 ubytování v Hlávkově koleji – Ing. Klaudisová předala přihlášku Ing. Holase kancléřce 
Mgr. Kinzlové 

 „revize spolků a sdružení“ – do 27. 4. ing. Klaudisová, dodal jen 444 

 podklady k případným rekonstrukcím v rámci OP VVV a screening zájmu – odevzdáno 
za fakultu prorektorovi doc. Pospíšilovi  

 přijímací odborné zkoušky pro uchazeče magisterského studia probíhají 

 nové oborové rady ke schválení dodány ze všech ústavů  

 nastupujícím studentům Chemie byla poslána pozvánka na setkání  
 
1/ Děkanka prof. Urbanová: 
z KR/  

 rektor 
o proběhlo jednání o spolupráci s UJEP, odmítnuty společné bak. a mag. obory, spíše 

spolupráce vědecká a při výchově doktorandů 
o akce Vítězné nám. – jednání s ČVÚT o prodeji stále pokračuje 

 prof. Bělohlav 
o  27.-29.5. na VŠCHT návštěva komisařů ohledně akreditace eurobakalářů, u nás ANFY, 

NANO,  detailní program pror. Bělohlav   a prod. Jahoda 
o utajené závěrečné práce, se nebudou ukládat do úložiště, ale na CD spolu s tištěnou 

verzí se uloží na vyhrazeném místě na ústavech, členové komise pro obhajobu budou 
muset podepsat formulář o mlčenlivost. Proděkani fakult zajistí formuláře 

 doc. Pospíšil 
o  program OP VVV, otevřena výzva „podpora excelentních týmů“, třeba připoravvit do 

3 měsíců, jde o přivedení excelentního vědce ze zahraničí, např. na 5 let, aby vedl 
excelentní tým u nás: žádost o pomoc s formulací „excelentní zahraniční expert“  

 kvestorka 
o TAČR – příslib finančních příspěvku od spolunavrhovatelů – smlouva a smlouvě 

budoucí 
z KD/ 

 Diskuse o ústavu 437 – převedení na celoškolské pracoviště, které by bylo podporováno 
celoškolsky, důležité i pro zachování PINIM 

 Bylo projednáno a diskutováno rozdělení osobních, investičních a neinvestičních 
prostředků na jednotlivé ústavy. Rozdělí probíhá podle obdobného schématu jako přiděl 
prostředků na fakultu, s tím, že je v osobních nákladech zaveden koeficient solidarity 
(podíl PMS a výkonu), vedoucí ústavů vzali na vědomí 
 



2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Proděkan pro pedagogiku informoval o hranicích klasifikace z vybraných předmětů 
pro uchazeče do bak. Studijních oborů, pro obor chemie 1,8, ostatní obory 2,5 

 Směrnice Oběh dokumentů – pedagogika č.60.41/11, se upravovat nebude, čeká se 
na schválení VŠ zákona, platí rozhodnutí prorektora pro pedagogiku, bak. a bak. práce se 
nahrávají do uložiště 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: 
 2PT IPN Metodika 

o Všechny fakulty VŠCHT vyplnily sebeevaluační zprávu, proděkani pošlou prorektorovi své 

komentáře k vlastnímu hodnocení i ke způsobu organizace a informační podpoře. 

 Open Access 

o Stávající způsob proplácení nákladů fakultám se rozjíždí, prozatím je vyčerpáno jen 

málo. 

FCHI 
1) Pavel Hrncirik; Jan Nahlik; Jan Mares: Strategies for automated control of the 
bioproduction of the mcl-PHAs biopolymers, BMC Biotechnology, IF: 2,59/ GBP 1,370 
2) Procházka, A. a kol.: Separation of Overlapping Dental Arch Objects Using Digital 
Records of Illuminated Plaster Casts, Biomedical Engineering OnLine, IF: 1,746, GBP 
1,370 
3) Mareš, J. a kol.: Physiological state classification of fed-batch fermentation based 
on process variables analysis, BMC Biotechnology, IF: 2,59 , GBP 1,370 
Celkem 4110 GBP – cca 157 000 Kč 

Dle zápisu z KD 6.1.2015 Open Access. pro r. 2015 škola 0,5 mil Kč., FCHI (31%), 154 200 
Kč. 

 Cena pro mladé akademické pracovníky 2015 

o Celkem bylo podáno 17 přihlášek, FCHT 8, FPBT 1 a FCHI 8. O výsledku rozhodne hodnotící 

komise, bude oceněno 5 mladých zaměstnanců, jako v loňském roce, ocenění bude předáno 

v Betlémské kapli a spojeno s odměnou 50 tis. Kč pro každého. Vedlejší cenu rozdělí komise 

podle úrovně přihlášek, celkem 100 tis. Kč. 

 Žebříčky univerzit 

o Škola by se měla zapojit do tohoto trendu srovnávání. Bude řešit Ing. Veverková (965), Ing. 

Algerová (991) a Stephanie Krueger (CIS, NTK). V úterý 12. 5. se uskuteční společná schůzka na 

VaV. 

 Discovery Award 

o Přihláška je na stránce http://discoveryaward.eu/prihlaska.php; Uchazeči se hlásí 

elektronicky, nepotřebují žádné dobrozdání zaměstnavatele. 

o Termín přihlášek je do 15. 6. 2015; Jsou vyhlášeny dvě kategorie:  

1. Inovativní klinické, diagnostické a preventivní postupy včetně prototypů nástrojů a ICT 

2. Základní výzkum v oblasti biomedicíny 

o Informaci, kdo z fakult se do soutěže přihlásil a s čím pošlou žadatelé Ing. Pospíšilové 

 Akreditace habilitačních a jmenovacích řízení 

o  fakulty musí včas požádat o prodloužení platných akreditací. 

Fakulta chemicko-inženýrská Analytická chemie H 31.12.2015 24310/2007 

Fakulta chemicko-inženýrská Analytická chemie P 31.12.2015 24310/2007 

Fakulta chemicko-inženýrská Fyzikální chemie H 31.12.2015 24310/2007 

http://discoveryaward.eu/prihlaska.php


Fakulta chemicko-inženýrská Fyzikální chemie P 31.12.2015 24310/2007 

Fakulta chemicko-inženýrská Chemické inženýrství H 31.12.2015 24310/2007 

Fakulta chemicko-inženýrská Chemické inženýrství P 31.12.2015 24310/2007 

Fakulta chemicko-inženýrská Technická kybernetika H 31.12.2015 24310/2007 

Fakulta chemicko-inženýrská Technická kybernetika P 31.12.2015 24310/2007 

 

o Termíny příštích zasedání Akreditační komise v roce 2015:  

o  15. - 17. června 2015 / 14. - 16. září 2015 / 23. - 25. listopadu 2015 

 

 Zveřejňování disertací - Metodický pokyn 

o Stávající pokyn je zastaralý. Proděkani dostali návrh aktualizace metodického pokynu 

ke zveřejňování disertačních prací, se zahrnutými komentáři Ing. Dibuszové.  

o Oddělení VaV doplní návrh ustanovení o utajovaných pracích (podobně jako Bc. a diplomové 

práce, včetně způsobu provedení, kdo podepisuje, způsoby uložení, podmínky el. 

zveřejňování…). 

o Repozitář – neshoduje se práce v tištěné formě a práce uložená v el. podobě, souhrn je 

na začátku a bez názvu 

  

 Různé 

o FCHT – doc. Martin Pumera, t. č. v Singapuru, bude podávat ERC grant s tím, že VŠCHT bude 

hostující organizací. Rektor podepsal Letter of Committment se závazky a podporou školy. 

Záruky dává fakulta. 

o Metodický pokyn CIZINCI NA VŠCHT – dlouhodobý problém, VaV pracuje na koncepci, má jít o 

rukověť s rozdělením kompetencí (ZO, PO, VS, VaV, děkanáty), určením postupů, 

odpovědností, jasné pokyny pro děkanáty, pracovníky a přijíždějící hosty. Proděkani tento 

záměr podporují, prorektor posléze dohodne jeho vydání na celoškolské úrovni. 

o Šablona pro doktorské diplomy – schválen formát A3, CIS dolaďuje a řeší provozní problémy. 

o Votočkova medaile bude předána 23. 6. na doktorské promoci prof. Šeborovi. 

o Členství pracovníků školy v mezinárodních asociacích a organizacích, v profesních 

sdruženích a radách, které se sleduje pro účely výroční zprávy a jiných hodnocení je třeba 

zaktualizovat. Ing. Pospíšilová pošle přesné zadání vedoucím ústavů a přehled za jednotlivé 

fakulty zpracuje.  

o Zpráva o úspěšnosti přihlášek projektu H2020 – celkem podáno 35 projektových žádostí, 3 

projekty byly přijaté k financování: 

RECOBA, doc. Juraj Kosek (FCHI) 468 tis. EUR. 36 měsíců. 

SElySOs, prof. Karel Bouzek (FCHT), 396 tis. EUR, 36 měsíců 

SCICHALLENGE, Ing. Bartková (979), 106 tis. EUR, 24 měsíců 

 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 Proděkan informoval o průběhu řešení projektu KvaLab:  

o přípravy zahájení etapy 2 (2015), do 22.5. vyklizení místností, 25.5. předání 
místností (týká se ústavů 402, 409, 445) 



o předpokládaný termín převzetí dokončených místností z etapy 1 (2015) - konec 
července, nutná přítomnost příslušných odpovědných osob nebo jejich zástupců 
(týká se ústavů 402, 409) 

 Proděkan předal informace ze zahr. oddělení: 

o mobilita studentů a akademických pracovníků (studentské mobility delší než 28 dní, 
pracovní cesty delší než 5 pracovních dní – zvyšuje škole koeficient 
internacionalizace a míru přidělované podpory) 

o Erasmus+ 2015 - vysoký počet přihlášených studentů pro 2015 (ca. 100 studentů, 
přitom lze financovat ca. 80 výjezdů), selekce provedena podle prospěchu 

o centralizace zvaní návštěv a hostů – zvací dopisy vystavuje POUZE zahraniční oddělení 
(Dr. Jebavá, Prof. Hasal) 

o stipendium - Kursy španělského jazyka a laplatské kultury v Argentině 2015: 
http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/43_mezinarodni_smlouvy-
rozpis_kvot/   

 Proděkan předal informace z oddělení komunikace: 

o 23.5 a 24.5. proběhne festival dračích lodí - kapitánem lodi FCHI je Marek Lanč, 
propagace akce na fakultním Facebooku 

o Vědecký jarmark 2015 - středa 9.9., účast FCHI: 2 stánky (Zábavná analytika a 
inženýrství - zajišťují 402, 409, Hrátky s fyzikou a fyzikální chemii - zajišťují 403 a 444) + 
1 popularizační přednáška na 45 min (podpora některého z tradičních oborů: chemické 
inženýrství, fyzikální chemie - návrhy od ústavů 403 a 409 zaslat proděkanovi 
Hrnčiříkovi do 27.5.) 

o Den vědy 2015 - středa 9.9., podklady (text, obrázky) pro fakultní postery (termín a 
rozsah budou upřesněny) + vybraná úloha ze standardní nabídky v rámci DODu (zajistí 
ústav 445) 

o dárkové předměty školy - oddělení komunikace by uvítalo zpětnou vazbu (o jaký typ 
dárkových předmětů je při zahraničních cestách největší zájem) 

 Různé - v rámci předmětu Počítačová grafika vznikl jako studentský projekt propagační 
materiál pro obor ANFYCH, ověření zájmu u ústavů 402, 403 odkaz na soubor ANFYCH 
copy.jpg: 
https://docs.google.com/file/d/0B8hcpSU6WbsyY1Q1YXVYVjlKWjg/edit?usp=drive_we
b 

5/ Různé: 

 409/ prof. Přibyl – obava o obor PINIM, důležité udržení ekonomické části výuky  

 437/Mgr. Sudzina - Ing. Ivan Souček, úvazek v Technoparku Kralupy  

 445/ Ing. Mareš- nový tajemník od 1.6.2015, Ing. Hana Soušková, Ph.D. 

 Různé -Tiskárna KANAG – nikdo z fakulty nevyužívá výrazně služby tiskárny kromě 
studentských prací 

 Prezentaci Strážce výzev v zastoupení představil doc. Friess, Ing. Karolína Friessová 
z VaV, tel 3210, email friessok@vscht.cz po dohodě představí aplikaci Strážce výzev 
na jednotlivých ústavech, případně poradí zájemcům, pokud by narazili na nějaké 
problémy s nastavováním. 

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/43_mezinarodni_smlouvy-rozpis_kvot/
http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/43_mezinarodni_smlouvy-rozpis_kvot/
https://docs.google.com/file/d/0B8hcpSU6WbsyY1Q1YXVYVjlKWjg/edit?usp=drive_web
https://docs.google.com/file/d/0B8hcpSU6WbsyY1Q1YXVYVjlKWjg/edit?usp=drive_web


   
Termín příštího zasedání kolegia děkana – 9. června 2015 od 15 h 
 
 

 
 
 prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
 děkanka 


